
Na temelju članka 87. Zakona o Proračunu (Narodne Novine  br. 87/08 i 136/12), članka 35. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne Novine'' br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09), članka 10. toč. 5. Pravilnika o zaduživanju jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave i davanju jamstva jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (Narodne novine 
br. 55/09, 139/10) i čl. 31. Statuta Općine Zemunik Donji (Službeni glasnik Zadarske županije 13/16), 
Općinsko Vijeće Općine Zemunik Donji  na 32.  sjednici održanoj dana 10. studenog 2016. godine 
donijelo 

O D L U K U  

o zaduživanju 
 

I. 
Općina Zemunik Donji zadužuje se uzimanjem dugoročnog financijskog kredita za  financiranje 
projekta: Katastarska izmjera u svrhu izrade katastra nekretnina na području Općine 

u iznosu 1.000.000,00 kuna 
 

II. 
Općina Zemunik Donji  podnijeti će dokumentirani zahtjev  za izravno  kreditiranje HBOR-u- kreditni 
program ulaganja u komunalnu infrastrukturu , te ovisno o odluci  nadležnog tijela HBOR-a  izravno 
zaključiti Ugovor o kreditu 

 

III. 
Općina Zemunik Donji zadužuje se pod slijedećim uvjetima: 
 

� VRSTA KREDITA: dugoročni kunski kredit (kredit u  kunama uz valutnu klauzulu 
vezanu uz EUR)  za financiranje Katastarske izmjere u svrhu izrade katastra 
nekretnina na području Općine, sukladno  programu i u suradnji sa HBOR-om. 

� IZNOS KREDITA: 1.000.000,00 kuna 
 

� POVLAČENJE KREDITA: 15. prosinca 2016. g. 
 

� ROK OTPLATE: 6 godina uključujući poček 
 

� POČEK: 2 godine, nakon iskorištenja kredita  
 

� KAMATA:  4%  
 

� NAKNADA: obrada kreditnog zahtjeva 0,8 % a najmanje 500,00 kuna, odnosno 
rezervacija 0,25% godišnje na iznos odobrenih neiskorištenih sredstava počevši po 
proteku 30 dana od datuma ugovora o kreditu. 
 

� INSTRUMENT OSIGURANJA:  mjenica 
 

IV. 
 Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od objave, a objaviti će se u Službenom glasniku Općine Zemunik 
Donji 
.  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ZEMUNIK DONJI 
 
KLASA: 403-01/16-01/01 
Urbroj: 2198/04-2-16/06 
Zemunik Donji, 10. studenog 2016. 

       Predsjednik Općinskog vijeća 
                 Jure Fabijan dipl.oec. 

         


